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Remiss om motion angående yttre hemtjänst 
 

Förslag till beslut 
Tuve-Säve stadsdelsnämnd föreslås besluta 

att tillstyrka förslaget på motion rörande att undersöka förutsättningarna 
att genomföra en försöksverksamhet med yttre hemtjänst. 

Bakgrund 
Motion av Jonas Ransgård (m) och Lisbeth Boëthius (m) till kommunfullmäktige om 
yttre hemtjänst. Förvaltningen har fått ärendet på remiss och svar skall lämnas senast 
2009-10-07. 

Ärendet  
Motionen handlar om att äldrepolitiken i Göteborg i större utsträckning inriktas på 
kvarboende i det egna hemmet. Denna inriktning måste då kombineras med åtgärder för 
att göra det möjligt och önskvärt att bo kvar i den egna bostaden. 

Hösten 2007 genomförde statistiska centralbyrån i Göteborg en undersökning om hur 
äldre personer med hemtjänst eller trygghetstelefoni ser på sitt boende nu och i 
framtiden. Man frågade de äldre bland annat om vad de behövde för hjälp utöver den 
hjälp de redan får. Allra viktigast var att få bo kvar i det egna hemmet för att man skall 
känna sig trygg som äldre. Att det är lugnt där man bor värdesätts, framförallt av 
kvinnorna. Undersökningen visar vidare att sju av tio vill bo kvar hemma eller aldrig 
flytta. Män och samboende är något mer angelägna om att bo kvar. Ju äldre man är 
desto mindre flyttbenägen är man. Högst upp på listan om de insatser som de tillfrågade 
önskade utöver redan beviljad hemtjänst var mindre reparationer, följt av blanketter och 
snöskottning. 

Mindre reparationer kan delvis tillgodoses av fixartjänsten som finns i varje stadsdel. 
Öppna marknaden erbjuder dessutom hushållsnära tjänster med rätt till skattereduktion. 
Hjälp med att fylla i blanketter erbjuds alla över 65 år i Tuve-Säve. 

Men det finns behov som inte så lätt kan tillgodoses av den öppna marknaden. Ett 
exempel är snöskottning innanför tomtgränsen, gräsklippning och enklare 
trädgårdssysslor. 
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Motionärerna vill att det erbjuds ett försöksprojekt i någon eller några stadsdelar för att 
få kunskap om förutsättningarna att inför yttre hemtjänst i Göteborg. De tror att denna 
form av hjälp kan innebära ökad service och en ökad trygghet för äldre. 

Det finns goda exempel från andra kommuner, till exempel Lidköpings kommun som 
startade 2006 ett projekt med yttre hemtjänst. Utan biståndsbedömning erbjuds äldre 
personer hjälp med snöskottning/sandning, gräsklippning och lättare trädgårdsarbete. 
Betalning sker med en avgift per timme. Där utförs arbetet av en arbetsgrupp inom 
daglig verksamhet. När projektet följdes upp i slutet av 2008 konstaterades att projektet 
var lyckat. Efterfrågan på yttre hemtjänst har varit större än vad som kunnats erbjudas, 
varför åldersgränsen höjdes till 75 år. Den totala projekttiden i Lidköping är till och med 
2010-12-31. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningens åsikt om förslaget är att detta är intressant. Tuve-Säve har sedan flera år 
arbetat för att möjliggöra ett kvarboende. Till exempel genom att skapa en teambaserad 
hemtjänst-hemsjukvårdsorganisation, bygga upp demensteam i hemtjänsten, 
hemgångsteam som enkelt gör så att den enskilde tryggt kan återvända direkt till egna 
bostaden efter sjukhusvistelse, nära samarbete med vårdcentralen i Tuve och en satsning 
på hälsofrämjande och förebyggande arbete. Att då starta med yttre hemtjänst utan 
behovsbedömning ligger väl i linje med denna inriktning. Förvaltningen ser mycket 
positivt på att utreda förutsättningarna för att pröva yttre hemtjänst i någon eller några 
stadsdelar i Göteborg. Viktigt att betalning sker per timma och inte i övrigt påverkar 
maxtaxan i hemtjänst. Förvaltningen tror att en satsning på yttre hemtjänst skall ha en 
åldergräns på 75 år. 

Jämställdhet 
Att ha tillgång till en yttre hemtjänst förmodas gynna äldre kvinnor mest. Dels för att de 
är fler till antalet och dels för att snöskottning och gräsklippning oftast är en allt för tung 
syssla för äldre kvinnor. 

Samråd 

Pensionärsrådet sammanträde 
2009-09-14 

Samverkan 

Verksamhetens samverkansgrupp sammanträde 
2009-09-21 

 
 
 
Rickard Nilsson 
stadsdelschef 
 

Britta Schröder 
verksamhetschef  
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